АДМИНИСТРАЦИЯ

МИТЯЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    21.03.2018г.      с. Митяево                    № 50

 Об утверждении Плана

мероприятий по повышению

эффективности использования

бюджетных средств и

увеличению поступлений

налоговых и неналоговых

доходов бюджета

муниципального образования

Митяевское сельское поселение

Сакского района Республики

Крым    на  2018 год

      На основании п.2.1.5 соглашения с Министерством финансов Республики

Крым № 10 от 31.12.2014г. «О мерах по повышению эффективности

использования бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и

неналоговых доходов бюджета муниципального образования Митяевское

сельское поселение Сакского района Республики Крым»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по повышению эффективности

использования бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и

неналоговых доходов бюджета муниципального образования Митяевское

сельское поселение Сакского района Республики Крым на 2018 год

(прилагается).

2. Постановление вступает в силу с 01 января 2018 года

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой

Председатель Митяевского сельского

совета – глава администрации

Митяевского сельского поселения     О.Н.Норченко

Рассылка:дело-1; бухгалтерия-1,сайт-1,=3

 Приложение № 1
к постановлению Администрации

Митяевского сельского поселения

от 21.03.2018 № 50

План

мероприятий по повышению эффективности использования бюджетных

средств и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов

бюджета на 2018 год

№

п/п

Наименование мероприятий Срок

исполнения

Ответственные

1 2 3 4

I. Мероприятия, направленные на повышение эффективности

использования бюджетных средств муниципального образования

Митяевское сельское поселение Сакского района Республики Крым

1 Осуществлять строгий режим

экономии бюджетных средств.

Предельно сократить расходы на

мероприятия, не

предусмотренные бюджетом

поселения

постоянно Администрация

поселения, сектор по

вопросам финансов,

бухгалтерского учета

социально-

экономических

программ и

материального

обеспечения

2 Не допускать увеличение

штатной численности работников

учреждений бюджетной сферы,

расходы по которым не

предусмотрены бюджетом

поселения

постоянно Администрация

сельского поселения

3 Осуществлять контроль за

использованием бюджетных

средств   строго по целевому

назначению

постоянно Сектор по вопросам

финансов,

бухгалтерского учета

социально-

экономических

программ и

материального

обеспечения

4 Разработать лимиты потребления

тепло-, водо- и электроснабжения

для учреждений, финансируемых

из бюджета  поселения  на 2018

год

I квартал

2018г.

Администрация

поселения, сектор по

вопросам финансов,

бухгалтерского учета

социально-

экономических

программ и

материального

обеспечения

5 Осуществлять контроль за

фактическим потреблением и

правильностью выставленных

счетов на оплату за оказанные

услуги тепло-, водо- и

электроснабжения по

учреждениям

ежемесячно Сектор по вопросам

финансов,

бухгалтерского учета

социально-

экономических

программ и

материального

обеспечения

6 Не допускать просроченной

кредиторской задолженности за

счет средств  поселения бюджета

постоянно Администрация

поселения, сектор по

вопросам финансов,

бухгалтерского учета

социально-

экономических

программ и

материального

обеспечения

7 Не допускать задолженности по

оплате труда и начислениям на

оплату труда работников

бюджетной сферы

постоянно сектор по вопросам

финансов,

бухгалтерского учета

социально-

экономических

программ и

материального

обеспечения

II. Мероприятия, направленные на увеличение доходной части бюджета

муниципального образования Митяевское сельское поселение Сакского района

Республики Крым

1 Проводить работу с

плательщиками и

администраторами доходов

бюджета поселения по

уточнению платежей,

отнесенных Управлением

Федерального казначейства на

невыясненные поступления, и

зачислению их в доход бюджета

поселения

в течении

года

Администрация

поселения, сектор по

вопросам финансов,

бухгалтерского учета

социально-

экономических

программ и

материального

обеспечения

2 Осуществлять проверки по

целевому использованию

сданных в аренду нежилых

помещений

в течении

года

Администрация

поселения, сектор по

вопросам финансов,

бухгалтерского учета

социально-

экономических

программ и

материального

обеспечения

3 Проводить работу с

арендаторами, имеющих

задолженности по договорам

аренды муниципального

имущества, с целью ее

погашения

в течении

года

Сектор по вопросам

финансов,

бухгалтерского учета

социально-

экономических

программ и

материального

обеспечения

4 Проводить постоянный

мониторинг по налоговым

доходам в бюджет поселения, их

структуры и динамики с целью

снижения задолженности и ее

ликвидации

ежемесячно Сектор по вопросам

финансов,

бухгалтерского учета

социально-

экономических

программ и

материального

обеспечения

5 Проводить анализ использования

муниципальными учреждениями

муниципального имущества,

переданного в хозяйственное

ведение

в течении

года

Сектор по вопросам

финансов,

бухгалтерского учета

социально-

экономических

программ и

материального

обеспечения

6 Привлекать в бюджет

дополнительных средств в виде

соц. партнерства

постоянно

Администрация

сельского поселения

7 Проводить работы по выявлению

свободных земельных участков

для сдачи в аренду

в течении

года

Сектор по общим

вопросам

8 Обеспечение

налогоплательщиков наглядной и

доступной информацией о

муниципальных правовых актах,

о налогах и сборах

постоянно Администрация

сельского поселения

http://pandia.ru/text/category/dogovora_arendi/
http://pandia.ru/text/category/dogovora_arendi/

Председатель Митяевского сельского

совета – глава администрации

Митяевского сельского поселения     О.Н.Норченко